
Spis. zn.: 48/2021/STUDENA 

 

 

 

 

 

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.1.2021 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 25.1.2021 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Určení ověřovatelů zápisu ....................................................................................................................... 2 

Program jednání ...................................................................................................................................... 2 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

3. Rozpočtové změny ........................................................................................................................... 3 

4. Majetkové dispozice ........................................................................................................................ 3 

5. Dotace a dary z rozpočtu obce ........................................................................................................ 7 

6. Různé ............................................................................................................................................... 9 

Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25. 1. 2021 ................................... 11 

Přílohy k zápisu z 23. zasedání ze dne 25. 1. 2021 ................................................................................ 14 

 

  



2 
 

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.1.2021 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Pavel Škoda (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 22. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 13 členů prezenčním 

způsobem z celkového počtu 13, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění). 

Zapisovatel zápisu: Ing. David Fogl 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Zdeňka Meda a pana Tomáše Mastného.  

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

Program jednání 

Předsedající informoval o navrženém a zveřejněném programu jednání v následujícím znění:  

1. Zpráva o činnosti orgánů obce (předkládá starosta obce) 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání (předkládá tajemník) 

3. Rozpočtové změny (předkládá předseda finančního výboru) 

4. Majetkové dispozice (předkládá předsedkyně investičního a majetkového výboru) 

4.1. Záměr prodeje části pozemku nebo jejich částí v k. ú. Skrýchov 

4.2. Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Horní Bolíkov 

4.3. Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Studená 

4.4. Návrh prodeje části pozemků nebo jejich částí v k. ú. Studená 

4.5. Návrh prodeje části pozemku v k. ú. Světlá pod Javořicí 

4.6. Návrh směny části pozemku v k. ú. Horní Bolíkov 

4.7. Prodloužení nájemních smluv nájemníků v bytových domech 

5. Dotace a dary z rozpočtu obce (předkládá 1. místostarosta) 

5.1. Dotace pro Místní organizaci Svazu tělesně postižených ve Studené 

5.2. Dotace pro TJ Sokol Studená II 

5.3. Dotace pro SDH Studená 

5.4. Dotace pro Studenský čtyřlístek 

5.5. Dotace pro TJ Sokol Studená I 

5.6. Dotace pro spolek Pod Maršovskou třešní 

5.7. Dotace pro FK Studená 

5.8. Dotace pro SK Mlýnská 

5.9. Finanční dar pro podnikající fyzickou osobu na provoz pojízdné prodejny 



3 
 

6. Různé  

Předsedající navrhl doplnit do bodu č. 4. Majetkové dispozice bod č. 4.8. Návrh smlouvy o věcném 

břemeni ve prospěch společnosti EG.D. 

Návrh na jiné doplnění nebo změnu programu podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0    Zdrželi se 0 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech od posledního zasedání. 

24.12.2020 oslavil nejstarší občan Studené 99 let od svého narození.  

20.12.2020 se na náměstí ve Studené uskutečnil za zvláštních opatření Živý betlém, při kterém si 

zájemci mohli odnést Betlémské světlo.  

31.12.2020 neproběhl tradiční Silvestrovský výstup na Javořici. Kvůli vládním nařízením se organizátoři 

akce rozhodli, že na vrcholu Javořice bude možné zakoupit památeční knoflík v rozmezí čtyř dnů, 

ostatním zájemcům byl knoflík prodán na podatelně Obecního úřadu Studená. 

Byla podána žádost o dotaci na projektovou dokumentaci týkající se rekonstrukce nebo spíše obnovy 

technologie úpravny vody v Horním Poli. Byla dokončena první část obnovy vodovodního řadu v ulicích 

U Chmelnice, Jiráskova a V Kolotoči. Probíhá příprava na výběrové řízení dodavatele rekonstrukce sítí 

v ulici Vrší ve Studené. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval tajemníka Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění úkolů a usnesení z minulého 

zasedání. Ten informoval, že na minulém zasedání nebyl uložen žádný úkol a ostatní usnesení jsou 

plněna průběžně. 

3. Rozpočtové změny 

3.1. Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal dne 25.1.2021 a na programu měl 

projednání rozpočtových opatření č. 13 - 15 z roku 2020. Vysvětlil přítomným, co znamenají 

jednotlivé položky rozpočtových opatření, a konstatoval, že výbor doporučuje tyto rozpočtové 

opatření č. 13 - 15 schválené starostou vzít na vědomí. (Příloha č. 2) 

Pro informaci je konstatováno, že Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření do úrovně tříd a 

u závazných ukazatelů do úrovně položek, rozpis rozpočtových opatření na paragrafy, položky a 

případné přidělení dalších znaků provádí správce rozpočtu obce.  

Dále informoval o čerpání rozpočtu obce k 31.12.2020 a o zůstatku na bankovních účtech 

k 31.12.2020. 

4. Majetkové dispozice 

4.1. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o žádosti na prodej části pozemku p. 

č. 231/3 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Skrýchov. Žádaná část pozemku je vedena v pasportu místních 



4 
 

komunikací jako součást místní komunikace č. 3C. Investičně majetkový výbor nedoporučuje 

tuto část pozemku prodávat. 

Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 231/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 45 m2 v k. ú. Skrýchov. (Příloha č. 3 – grafické znázornění) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 0    Proti 13    Zdrželi se 0 

Záměr nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato. 

4.2. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o došlé žádosti na pronájem části 

pozemku p. č. 15/1 o výměře 3 m2, části pozemku p. č. 475/2 o výměře 40 m2 a části pozemku 

p. č. 475/1 o výměře 80 m2 v k. ú. Horní Bolíkov za účelem vjezdu do domu a parkování. 

Investičně majetkový výbor opakuje stejný názor jako na minulém zasedání, kdy nevidí důvod 

k pronájmu této části pozemku, jedná se o veřejné prostranství, které mohou užívat všichni. 

Vlastníci okolních nemovitostí by se měli domluvit, aby si neblokovali vjezdy. 

Osadní výbor Horní Bolíkov s pronájmem souhlasí za podmínky, že nebude blokován průjezd po 

místní komunikaci. 

Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu části pozemku p. č. 15/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 3 m2, části pozemku p. č. 475/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 40 m2 a části pozemku p. č. 475/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 80 m2 v 

k. ú. Horní Bolíkov. (Příloha č. 4 – grafické znázornění) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 2    Zdrželi se 3 

4.3. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o zájmu internetového obchodu Alza 

umístit ve Studené AlzaBox. Jako vhodné místo pro umístění byl vytipován pozemek p. č. 2537 

ve Studené, vedle stávajících kontejnerů. Místo splňuje požadavky internetového obchodu. 

Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu části pozemku p. č. 2537 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 5 m2 v k. ú. Studená za účelem umístění AlzaBoxu. (Příloha č. 5 – grafické 

znázornění) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.4. Prodej pozemků nebo jejich částí v k. ú. Studená 

4.4.1. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o žádosti na prodej části 

pozemku p. č. 5/2 o výměře cca 50 m2, části pozemku p. č. 5/1 o výměře cca 2 m2, pozemku 

p. č. 2482 o výměře 19 m2, části pozemku p. č. 35/2 o výměře cca 110 m2, pozemku p. č. 

35/3 o výměře 242 m2, části pozemku p. č. 34/1 o výměře cca 110 m2 a části pozemku p. 

č. 34/3 o výměře cca 35 m2 v k. ú. Studená. Záměr prodeje těchto pozemků nebo jejich 

částí byl zveřejněn ve dnech 6.1. – 26.1.2021 a přihlásil se jediný zájemce. Investičně 

majetkový výbor nemá námitek proti schválení prodeje těchto částí pozemků. 



5 
 

Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 5/2 trvalý travní porost o výměře 

cca 50 m2, části pozemku p. č. 5/1 trvalý travní porost o výměře cca 2 m2, pozemku p. č. 

2482 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 19 m2, části pozemku p. č. 35/2 ostatní 

plocha, manipulační plocha o výměře cca 110 m2, pozemku p. č. 35/3 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 24 m2, části pozemku p. č. 34/1 zahrada o výměře cca 110 

m2 a části pozemku p. č. 34/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 35 m2 v k. 

ú. Studená, jedinému zájemci, kterými jsou 

, za cenu 100,- Kč/m2 

včetně případného DPH. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 0    Zdrželi se 4 

4.4.2. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o došlé žádosti na prodej části 

pozemku p. č. 2454/2 o výměře cca 15 m2 v k. ú. Studená z důvodu výstavby krytého stání 

pro auto. Záměr prodeje této části pozemku byl zveřejněn ve dnech 6.1. – 26.1.2021 a 

přihlásil se jediný zájemce. Investičně majetkový výbor nemá námitek proti schválení 

prodeje této části pozemku. 

Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 2454/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 15 m2 v k. ú. Studená, do podílového spoluvlastnictví ve výši 1/3 

pro každého jediným zájemcům, kterými jsou , 

 

, za cenu 100,- Kč/m2 včetně případného DPH. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.5. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o tom, že na jednom z minulých 

zasedání byl schválen prodej části pozemku p. č. 529/1 v k. ú. Světlá pod Javořicí. Po zaměření 

skutečného stavu geodetem vyšlo najevo, že je zároveň užívána i část pozemku p. č. 527/1 o 

výměře 19 m2. Současný uživatel žádá také o tuto část pozemku. Investičně majetkový výbor 

s prodejem souhlasí. Záměr prodeje této části pozemku byl zveřejněn ve dnech 6.1. – 26.1.2021. 

Osadní výbor Světlá souhlasí. 

Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 527/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 19 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí (díl „a“ dle návrhu geometrického plánu č. 139-

333/2020), jedinému zájemci, kterým je

 za cenu 30,- Kč/m2 včetně případného DPH. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.6. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o tom, že v Horním Bolíkově byl 

zaměřen skutečný stav mezi místní komunikací a zahradou pana JUDr. Vaníčka. Obec Studená 

užívá část pozemku pana Vaníčka a pan Vaníček naopak užívá část pozemku obce Studená. 



6 
 

Navrhuje se směna těchto částí pozemků podle geometrického plánu č. 173-194/2020. 

Investičně majetkový výbor se směnou souhlasí. Záměr směny dotčené části pozemku byl 

zveřejněn ve dnech 6.1. – 26.1.2021. 

Osadního výbor Horní Bolíkov se směnou souhlasí. 

Předsedající navrhl schválit směnu pozemku p. č. 15/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32 

m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 15/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 

280 m2 v k. ú. Horní Bolíkov dle geometrického plánu č. 193-174/2020, za pozemek p. č. 59/2 

zahrada o výměře 20 m2, který vznikl dle geometrického plánu č. 193-174/2020 z pozemku p. č. 

59 zahrada o výměře 252 m2 v k. ú. Horní Bolíkov. Hodnota vzájemně směňovaných pozemků se 

stanoví ve výši 960,- Kč s rovným podílem na úhradě nákladů za vypracování geometrického 

plánu. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.7. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o blížícím se termínu konce nájemních 

smluv nájemníků v bytových domech. Na základě posouzení platební morálky a společenského 

chování ve vztahu k ostatním nájemníkům je potřeba stanovit dobu prodloužení těchto smluv. 

4.7.1. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 

26 o 6 měsíců. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.7.2. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 o 1 

rok. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.7.3. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 

o 2 roky. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.7.4. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 o 

2 roky. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.8. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala do došlém návrhu smlouvy o věcném 

břemeni od společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, (dříve E.On Distribuce) v rámci dokončení 

stavby s názvem „Olšany 58 – přípojka NN“. Na uvedenou stavbu byla uzavřena smlouva o 



7 
 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, které tento návrh odpovídá. Výbor doporučuje 

uzavření této smlouvy schválit. 

Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy o věcném břemeni č. JH-014330063820/001 ve 

prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400,v rámci dokončení stavby "Olšany 58 - přípojka 

NN". (Příloha č. 6) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

5. Dotace a dary z rozpočtu obce 

5.1. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 60 000,- Kč pro Místní organizaci 

tělesně postižených Studená, IČO 75004241, na financování akce s názvem "Činnost organizace". 

Žádost svými náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace.  

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro Místní 

organizaci tělesně postižených Studená, IČO 75004241, ve výši 42 000,- Kč na financování akce 

s názvem "Činnost organizace" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/01/2021/NINV. (Příloha č. 

7) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

5.2. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 38 000,- Kč pro TJ Sokol Studená II, 

IČO 60820390, na financování akce s názvem "Činnost spolku v roce 2021". Žádost svými 

náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace.  

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro TJ 

Sokol Studená II, IČO 60820390, ve výši 27 000,- Kč na financování akce s názvem "Činnost spolku 

v roce 2021" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/02/2021/NINV. (Příloha č. 8) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

5.3. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 35 000,- Kč pro SDH Studená, IČO 

60819383, na financování akce "Činnost organizace". Žádost svými náležitostmi splňuje 

podmínky pro poskytnutí dotace. 

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro SDH 

Studená, IČO 60819383, ve výši 25 000,- na financování akce "Činnost organizace" a smlouvu o 

poskytnutí dotace č. VPS/03/2021/NINV. (Příloha č. 9) 



8 
 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

5.4. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 30 000,- Kč pro Studenský čtyřlístek, 

IČO 03037258, na financování akce "Provozní příspěvek na organizování akci v roce 2021". 

Žádost svými náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace. 

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro 

Studenský čtyřlístek, IČO 03037258, ve výši 21 000,- Kč na financování akce "Provozní příspěvek 

na organizování akci v roce 2021" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/05/2021/NINV. (Příloha 

č. 10) 

Paní Ing. Kateřina Podhrázská oznámila, že hlasovat nebude z důvodu možného střetu zájmů. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

5.5. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 60 000,- Kč pro TJ Sokol Studená I, 

IČO 60820381, na financování akce s názvem "Činnost oddílu stolního tenisu". Žádost svými 

náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace. 

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro TJ 

Sokol Studená I, IČO 60820381, ve výši 42 000,- Kč na financování akce s názvem "Činnost oddílu 

stolního tenisu" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/06/2021/NINV. (Příloha č. 11) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 1 

5.6. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 20 000,- Kč pro spolek 

Pod Maršovskou třešní z.s., IČO 09054154, na financování akce s názvem "Kulturní a zážitkové 

akce pro děti". Žádost svými náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace. 

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro spolek 

Pod Maršovskou třešní z.s., IČO 09054154, ve výši 14 000,- Kč na financování akce s názvem 

"Kulturní a zážitkové akce pro děti" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/07/2021/NINV. 

(Příloha č. 12) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 2 

5.7. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 140 000,- Kč pro FK Studená, IČO 

27008525, na financování akce s názvem "Sportovní činnost oddílu kopané, hlavně mládeže". 

Žádost svými náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace. 



9 
 

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace 

pro FK Studená, IČO 27008525, ve výši 98 000,- Kč na financování akce s názvem "Sportovní 

činnost oddílu kopané, hlavně mládeže" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/08/2021/NINV. 

(Příloha č. 13) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 1 

5.8. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o dotaci ve výši 25 000,- Kč pro SK Mlýnská, IČO 

22760393, na financování akce s názvem "Sportovní a kulturní akce, činnost a provoz 

sportovního klubu". Žádost svými náležitostmi splňuje podmínky pro poskytnutí dotace. 

Předsedající navrhl z důvodu trvající epidemie koronaviru, kdy je zřejmé, že nebude možné 

nadále po část roku konat kulturní, sportovní ani jiné společenské akce, a z důvodu ponížení 

rozpočtu obce Studená pro rok 2021, schválit poskytnutí neinvestiční finanční dotace pro SK 

Mlýnská, IČO 22760393, ve výši 18 000,- Kč na financování akce s názvem "Sportovní a kulturní 

akce, činnost a provoz sportovního klubu" a smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/09/2021/NINV. 

(Příloha č. 14) 

Pan Miloslav Brada oznámil, že je v možném střetu zájmů. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 2 

5.9. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o finanční dar ve výši 25 000,- Kč pro pana Bohumila 

Pidrmana, na částečné krytí nákladů spojených s provozem pojízdné prodejny. Pan Pidrman 

svou pojízdnou prodejnou zásobuje místní části Olšany, Maršov, Velký Jeníkov, Světlou, Horní 

Pole, Horní Bolíkov a nově i Sumrakov. 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro Bohumila 

Pidrmana, IČO 43860834, na částečné krytí nákladů spojených s provozem pojízdné prodejny. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

Předsedající informoval, že pokud se sezona rozjede a spolkům by finanční prostředky chyběly, 

mají možnost podat novou individuální žádost o poskytnutí dotace. 

6. Různé 

6.1. Předsedající informoval, že Obec Studená byla zařazena mezi podpořené žadatele o finanční 

prostředky z Fondu zábrany škod na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. 

Poskytnutá dotace by měla činit 2,5 mil. Kč. Zároveň s tímto byla v lednu tohoto roku podána 

žádost o dotaci z programu Jihočeského kraje na částečné dofinancování pořízení tohoto 

požárního automobilu. Předpokládaná dotace je ve výši 1 – 1,5 mil. Kč. Zbylou část ve výši 3,5 – 

4 mil. Kč včetně nutného vybavení bude nutno dofinancovat z rozpočtu obce. Rozpočet obce 



10 
 

Studená na rok 2021 s tímto financováním počítá. Usnesení zastupitelstva o dofinancování je 

jednou z podmínek krajské dotace. 

Předsedající navrhl schválit dofinancování pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 

Jednotku sboru dobrovolných hasičů Studená z rozpočtu obce Studená v předpokládané výši 3,5 

– 4 mil. Kč.  

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

6.2. MgA. Tomáš Tichý se dotázal na možnost umístění kontejneru na papír v místní části Horní 

Bolíkov. Pan starosta sdělil, že zjistí možnosti. 

6.3. Paní Ing. Kateřina Podhrázská se ptala na možnost umístění schránky s posypem ve Skrýchově. 

Pan starosta sdělil, že zjistí možnosti. 

  



11 
 

Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce 

Studená ze dne 25. 1. 2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 14. 12. 2020 

2. Rozpočtová opatření č. 13 - 15 z roku 2020 (Příloha č. 2) 

Zastupitelstvo obce Studená po řádném projednání usnesením č.: 

23/1 schvaluje ověřovateli zápisu pana Ing. Zdeňka Meda a pana Tomáše Mastného 

23/2 schvaluje program jednání 23. zasedání Zastupitelstva obce Studená v doplněném znění 

23/3 schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 15/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 3 m2, části pozemku p. č. 475/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m2 a 

části pozemku p. č. 475/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 80 m2 v k. ú. Horní 

Bolíkov (Příloha č. 4 – grafické znázornění) 

23/4 schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 2537 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 5 m2 v k. ú. Studená za účelem umístění AlzaBoxu (Příloha č. 5 – grafické znázornění) 

23/5 prodává část pozemku p. č. 5/2 trvalý travní porost o výměře cca 50 m2, část pozemku p. č. 5/1 

trvalý travní porost o výměře cca 2 m2, pozemku p. č. 2482 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 19 m2, část pozemku p. č. 35/2 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 110 

m2, pozemku p. č. 35/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2, část pozemku p. 

č. 34/1 zahrada o výměře cca 110 m2 a část pozemku p. č. 34/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 35 m2 v k. ú. Studená, jedinému zájemci, kterými jsou 

, za cenu 100,- Kč/m2 včetně případného DPH 

23/6 prodává část pozemku p. č. 2454/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 15 m2 v 

k. ú. Studená, do podílového spoluvlastnictví ve výši 1/3 pro každého jediným zájemcům, 

kterými jsou

, za cenu 100,- Kč/m2 včetně případného 

DPH 

23/7 prodává část pozemku p. č. 527/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 19 m2 v k. ú. 

Světlá pod Javořicí (díl „a“ dle návrhu geometrického plánu č. 139-333/2020), jedinému 

zájemci, kterým je

 za cenu 30,- Kč/m2 včetně případného DPH 

23/8 směňuje pozemek p. č. 15/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32 m2, který vznikl 

oddělením z pozemku p. č. 15/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 280 m2 v k. ú. 

Horní Bolíkov dle geometrického plánu č. 193-174/2020, za pozemek p. č. 59/2 zahrada o 

výměře 20 m2, který vznikl dle geometrického plánu č. 193-174/2020 z pozemku p. č. 59 

zahrada o výměře 252 m2 v k. ú. Horní Bolíkov. Hodnota vzájemně směňovaných pozemků se 

stanoví ve výši 960,- Kč s rovným podílem na úhradě nákladů za vypracování geometrického 

plánu 



12 
 

23/9 schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 o 6 měsíců 

23/10 schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v čp. 26 o 1 rok 

23/11 schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 o 2 roky 

23/12 schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 o 2 roky 

23/13 schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č. JH-014330063820/001 ve prospěch 

společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400,v rámci dokončení stavby "Olšany 58 - přípojka NN" 

(Příloha č. 6) 

23/14 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro Místní organizaci tělesně postižených Studená, IČO 

75004241, ve výši 42 000,- Kč na financování akce s názvem "Činnost organizace" na základě 

smlouvy o poskytnutí dotace č. VPS/01/2021/NINV (Příloha č. 7) 

23/15 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro TJ Sokol Studená II, IČO 60820390, ve výši 27 000,- 

Kč na financování akce s názvem "Činnost spolku v roce 2021" na základě smlouvy o poskytnutí 

dotace č. VPS/02/2021/NINV (Příloha č. 8) 

23/16 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro SDH Studená, IČO 60819383, ve výši 25 000,- na 

financování akce "Činnost organizace" na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. 

VPS/03/2021/NINV (Příloha č. 9) 

23/17 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro Studenský čtyřlístek, IČO 03037258, ve výši 21 000,- 

Kč na financování akce "Provozní příspěvek na organizování akci v roce 2021" na základě 

smlouvy o poskytnutí dotace č. VPS/05/2021/NINV (Příloha č. 10) 

23/18 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro TJ Sokol Studená I, IČO 60820381, ve výši 42 000,- 

Kč na financování akce s názvem "Činnost oddílu stolního tenisu" na základě smlouvy 

o poskytnutí dotace č. VPS/06/2021/NINV (Příloha č. 11) 

23/19 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro spolek Pod Maršovskou třešní z.s., IČO 

09054154, ve výši 14 000,- Kč na financování akce s názvem "Kulturní a zážitkové akce 

pro děti" na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. VPS/07/2021/NINV (Příloha č. 12) 

23/20 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro FK Studená, IČO 27008525, ve výši 98 000,- Kč 

na financování akce s názvem "Sportovní činnost oddílu kopané, hlavně mládeže" na základě 

smlouvy o poskytnutí dotace č. VPS/08/2021/NINV (Příloha č. 13) 

23/21 poskytuje neinvestiční finanční dotaci pro SK Mlýnská, IČO 22760393, ve výši 18 000,- Kč 

na financování akce s názvem "Sportovní a kulturní akce, činnost a provoz sportovního klubu" 

na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. VPS/09/2021/NINV (Příloha č. 14) 

23/22 poskytuje finanční dar ve výši 25 000,- Kč pro Bohumila Pidrmana, IČO 43860834, na částečné 

krytí nákladů spojených s provozem pojízdné prodejny 

23/23 schvaluje dofinancování pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Studená z rozpočtu obce Studená v předpokládané výši 3,5 – 4 mil. Kč 

 

Předsedající ukončil zasedání v 18:45 hodin. 

Ve Studené dne 25. 1. 2021 



13 
 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Zdeněk Med    Podpis: 

Tomáš Mastný     Podpis:  

Pavel Škoda (starosta)    Podpis:   



14 
 

Přílohy k zápisu z 23. zasedání ze dne 25. 1. 2021 
1. Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2. Rozpočtová opatření č. 13 – 15 z roku 2020 

3. Grafické znázornění záměru prodeje pozemku p. č. 231/3 v k. ú. Skrýchov 

4. Grafické znázornění záměru pronájmu částí pozemků v k. ú. Horní Bolíkov 

5. Grafické znázornění záměru pronájmu části pozemku p. č. 2537 v k. ú. Studená 

6. Smlouva o věcném břemeni č. JH-014330063820/001 

7. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/01/2021/NINV 

8. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/02/2021/NINV 

9. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/03/2021/NINV 

10. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/05/2021/NINV 

11. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/06/2021/NINV 

12. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/07/2021/NINV 

13. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/08/2021/NINV 

14. Smlouva o poskytnutí dotace č. VPS/09/2021/NINV 

 



Spis. zn.: 48/2021/STUDENA 

 

Příloha č. 3 - Grafické znázornění záměru prodeje pozemku p. č. 231/3 v k. ú. Skrýchov  

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu   Seznam příloh   Obsah



 
 

Příloha č. 4 - Grafické znázornění záměru pronájmu částí pozemků v k. ú. Horní Bolíkov  

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu  Výpis usnesení   Seznam příloh   Obsah 

 

 



Spis. zn.: 48/2021/STUDENA 

 

Příloha č. 5 - Grafické znázornění záměru pronájmu části pozemku p. č. 2537 v  k. ú. 

Studená  

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu  Výpis usnesení   Seznam příloh   Obsah 


	Obsah
	Určení ověřovatelů zápisu
	Program jednání
	1. Zpráva o činnosti orgánů obce
	2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
	3. Rozpočtové změny
	4. Majetkové dispozice
	5. Dotace a dary z rozpočtu obce
	6. Různé
	Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25. 1. 2021
	Přílohy k zápisu z 23. zasedání ze dne 25. 1. 2021

